La mancata presentazione da parte dei progettisti della polizza di garanzia esonera le amministrazioni pubbliche dal 

pagamento della parcella professionale. 

ART. 20 TEMPO UTILE PER L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI – PENALE PER RITARDO 

FASE DI PROGETTAZIONE 

1. Il tempo utile per la presentazione del progetto esecutivo sarà di 105 (centocinque) giorni naturali e consecutivi decorrenti dal 

giorno successivo alla data di notifica di approvazione della fase di progettazione precedente. 
2. La penale pecuniaria in conformità a quanto stabilito dall’art. 145 del Regolamento rimane stabilita nella misura dell’ 1% (uno